
UCHWAŁA NR XLI/364/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrzeszowie ze struktur Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej 

gminy Ostrzeszów pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2021r. , poz.1372), art. 11 ust. 2, art. 12 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 
9 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j Dz.U. z 2021r. , poz.305), art. 18 ust.1 pkt 5, art. 51a ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej(Dz.U. z 2020r. poz.1876 ze zm.)oraz § 4 ust.1 pkt 1 Rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j 
Dz.U. z 2020r. poz. 249 Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2022r. wyodrębnia się ze struktur Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ostrzeszowie Środowiskowy Dom Samopomocy i tworzy się odrębną jednostkę organizacyjną gminy 
Ostrzeszów pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy, jako dzienny ośrodek wsparcia typu A i typu B dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną, zwany dalej ŚDS. 

2. ŚDS działa w formie jednostki budżetowej. 

3. ŚDS jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. 

4. Siedziba ŚDS znajduje się w Ostrzeszowie przy ul. T. Kościuszki 2. 

5. Obsługę finansowo-księgową oraz kadrową powierza się Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Ostrzeszowie. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2022r. ŚDS wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki Środowiskowego Domu 
Samopomocy będącego w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie oraz 
przejmuje wszystkie wierzytelności i zobowiązania powstałe do dnia 31 grudnia 2021r. wynikające z bieżącej 
działalności ŚDS. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2022r. wyposaża się ŚDS w mienie znajdujące się w ewidencji Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie, a wykorzystywane przez Środowiskowy Dom Samopomocy, 
potwierdzone inwentaryzacją według stanu na dzień 31 grudnia 2021r. 

§ 4. Pracownicy zatrudnieni w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej – Środowiskowym Domu 
Samopomocy z dniem 1 stycznia 2022 roku stają się pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy na 
zasadach określonych w art.231 Kodeksu pracy. 

§ 5. Zasady funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrzeszowie określa Statut stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 39/95 Zarządu Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 26 października 1995 roku 
w sprawie: utworzenia w ramach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej sekcji o nazwie Środowiskowy 
Dom Samopomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do Uchwały Nr XLI/364/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 28 października 2021 roku 

 

 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W 

OSTRZESZOWIE 

 

ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrzeszowie, zwany dalej ŚDS lub Domem, jest 

jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Ostrzeszów działającą jako jednostka budżetowa          

w rozumieniu ustawy o finansach publicznych powołaną w celu realizacji zadań z zakresu 

pomocy społecznej zleconych z zakresu administracji rządowej. 

 

§ 2 

1. Siedzibą i obszarem działania Domu jest Miasto i Gmina Ostrzeszów.  Dom mieści się pod 

adresem: ul. T. Kościuszki 2, 63-500 Ostrzeszów. 

2. Dom używa prostokątnej pieczęci zawierającej pełną nazwę, adres i nr telefonu. 

 

§ 3 

1. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

niepełnosprawnością intelektualną typu AB.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 1



2. Dom działa od poniedziałku do piątku. Godziny pracy określa Regulamin Organizacyjny 

Domu. 

3. Pobyt w ŚDS jest nieodpłatny zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o pomocy 

społecznej. 

§ 4 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrzeszowie ściśle współpracuje z Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie, który jest organem właściwym 

do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie kierowania osób do Domu oraz 

zapewnia obsługę ekonomiczno-administracyjną Domu w zakresie określonym uchwałą 

Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

2. ŚDS ma zasięg lokalny. Uczestnikami zajęć mogą być głównie osoby zamieszkałe na 

terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów. Uczestnikami zajęć mogą być również mieszkańcy 

innych gmin, jeżeli Dom dysponuje wolnymi miejscami oraz zostało zawarte porozumienie 

na realizację zadania publicznego pomiędzy odpowiednimi organami jednostek samorządu 

terytorialnego, w tym organu właściwego dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się 

o przyjęcie do Domu. 

3. Pobyt w Domu wymaga zgody osoby kierowanej lub jej opiekuna prawnego. 

 

ROZDZIAŁ 2 

CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

 

§ 5 

 

1. Celem działalności Domu jest:  

1) podtrzymywanie oraz rozwijanie umiejętności i kompetencji niezbędnych w codziennym 

życiu, umożliwiających uczestnikom funkcjonowanie w środowisku i życiu społecznym na 

poziomie odpowiadającym ich indywidualnym możliwościom, 

2) aktywizacja i integracja społeczna domowników, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 2



3) wsparcie kierowane do członków rodzin domowników, 

4) zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin, 

5) wzmacnianie sieci społecznego, środowiskowego wsparcia i budowanie pozytywnych 

postaw wobec osób z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnością intelektualną 

poprzez m.in. współpracę z samorządem lokalnym, instytucjami i organizacjami 

społecznymi oraz stowarzyszeniami, 

6) promowanie i ochrona zdrowia psychicznego.      

2. Do zadań Domu należy w szczególności: 

1) zapewnienie domownikom bezpiecznego miejsca pobytu oraz warunków do podejmowania 

aktywności wspieranej przez odpowiednio wykwalifikowaną kadrę ŚDS, 

2) zwiększenie poziomu samoobsługi i funkcjonowania w życiu codziennym oraz 

umiejętności społecznych, w tym m. in. Przygotowanie posiłków uczestnikom w ramach 

treningu kulinarnego i z ich udziałem, 

3) prowadzenie zajęć wspierająco-aktywizujących w formie zespołowych  i indywidualnych 

treningów dla domowników, 

4) poprawę sprawności ruchowej w oparciu o zajęcia rehabilitacyjne, rekreacyjne, turystyczne 

czy sportowe, 

5) poradnictwo i wsparcie psychologiczne dla domowników i ich rodzin, 

6) tworzenie warunków dla integracji środowiska rodzin, 

7) inne działania pomocowe, edukacyjne i terapeutyczne. 

 

ROZDZIAŁ 3 

ZASADY ORGANIZACJI I FUNKCJONOWANIA 

§ 6 

Kierownika Domu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów, który 

jednocześnie jest zwierzchnikiem służbowym Kierownika ŚDS i dokonuje wobec niego 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 3



§ 7 

Kierownik reprezentuje Dom na zewnątrz i odpowiada za jego działalność. 

 

§ 8 

1. Kierownik ŚDS wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów z zakresu prawa 

pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników ŚDS może dokonywać osoba 

upoważniona przez Kierownika w zakresie przez niego ustalonym. 

3. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym funkcjonowaniem Domu 

wykonuje pisemnie upoważniony przez Kierownika pracownik. 

 

§ 9 

Kierownik działa w granicach upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Ostrzeszów. 

 

§ 10 

Szczegółowe zasady funkcjonowania Domu określają: 

1) Regulamin Organizacyjny, 

2) program działalności, 

3) plany pracy na każdy rok kalendarzowy, 

które podlegają uzgodnieniu z Wojewodą i zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Ostrzeszów. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 4



ROZDZIAŁ 4 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 11 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrzeszowie jest jednostką organizacyjną sektora 

finansów publicznych, prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa w trybie                      

i na zasadach określonych ustawą o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy jednostki opracowany 

przez Kierownika Domu i zatwierdzony przez  Burmistrza, który sprawuje kontrolę nad 

prawidłową gospodarką finansową Domu. 

3. Za prawidłową gospodarkę finansową Domu odpowiada Kierownik.  

 

§ 12 

Działalność ŚDS  finansowana jest z: 

1. Środków przeznaczonych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

przekazywanych przez Wojewodę Wielkopolskiego w formie dotacji, 

2. Środków własnych przeznaczonych na funkcjonowanie Domu w budżecie Miasta i Gminy 

Ostrzeszów, 

3. Innych źródeł – środków publicznych takich jak: gminne, powiatowe, regionalne fundusze 

celowe, rządowe programy i fundusze celowe oraz fundusze strukturalne Unii Europejskiej, 

4. Dom może przyjmować i dysponować darowiznami pieniężnymi oraz rzeczowymi, które 

winny być przeznaczone na cel wskazany przez ofiarodawcę, 

 

§ 13 

ŚDS jako jednostka budżetowa posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 5



§ 14 

ŚDS przedkłada organowi Gminy informacje i sprawozdania ze swojej działalności                       

w terminach i zakresie określonym odrębnymi przepisami, a także uchwałami lub 

zarządzeniami organów Gminy. 

 

ROZDZIAŁ 5 

NADZÓR I KONTROLA 

 

§ 15 

Nadzór bezpośredni nad działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

 

§ 16 

Nadzór merytoryczny i kontrolny sprawuje Wojewoda Wielkopolski. 

 

 

ROZDZIAŁ 6 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 17 

1.W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy odpowiednich 

ustaw, 

2. Statut Domu nadaje Rada Miejska Ostrzeszów, 

3. Zmiana postanowień niniejszego Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrzeszowie działa od dnia 26 października 1995 roku w strukturze 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie w formie jego komórki organizacyjnej. 
Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi jakim jest ŚDS, 
jest zadaniem zleconym gminy z zakresu administracji rządowej zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy o pomocy 
społecznej, finansowanym z budżetu Wojewody Wielkopolskiego. Zgodnie z obowiązującym brzmieniem 
artykułu 111a ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej Gmina może połączyć ośrodek pomocy społecznej 
z ośrodkiem wsparcia z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Istniejące 
dotychczas w strukturze ośrodka pomocy społecznej, środowiskowe domy samopomocy należy wyodrębnić 
jako samodzielne jednostki organizacyjne gminy. 

Na podstawie wyżej przytoczonych przepisów w dniu 10.05.2021 roku, Wojewoda Wielkopolski zwrócił się 
z pismem do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów o wskazanie terminu wyodrębnienia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Ostrzeszowie ze struktur Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ostrzeszowie. 

Odpowiadając na powyższe wezwanie, Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów wskazał, iż zostaną podjęte 
stosowne kroki w celu wyodrębnienia ŚDS ze struktur M-GOPS z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Do kompetencji Rady Miejskiej należy powoływanie jednostek organizacyjnych gminy i nadawanie im 
statutu. 

Wszyscy pracownicy dotychczas zatrudnieni przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ostrzeszowie w Środowiskowym Domu Samopomocy na mocy przepisów o pracownikach samorządowych 
oraz przepisów ustawy Kodeks Pracy, staną się pracownikami nowo utworzonej jednostki organizacyjnej gminy 
tj. Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrzeszowie. 

Obsługa finansowo- księgowa oraz kadrowa zostanie powierzona zostanie powierzona Miejsko-Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie. 

Mienie, które dotychczas jest w posiadaniu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie, 
a służyło do realizacji celów Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrzeszowie, stanie się po 
zinwentaryzowaniu majątkiem nowo utworzonej jednostki na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego 
pomiędzy Dyrektorem M-GOPS w Ostrzeszowie i Kierownikiem ŚDS w Ostrzeszowie. 

Dalsze korzystanie z budynku oraz terenu przyległego zostanie potwierdzone poprzez aneks do dotychczas 
obowiązującej umowy pomiędzy Parafią Rzymskokatolicką pw. NMP Wniebowziętej w Ostrzeszowie jako 
wynajmującym, a wstępującym w miejsce Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie 
będącego dotychczasowym najemcą, Środowiskowym Domem Samopomocy w Ostrzeszowie. Powyższe 
nie spowoduje zmiany siedziby ośrodka wsparcia, którą nadal będzie budynek przy ul. T. Kościuszki 2  
w Ostrzeszowie. 

Dotychczasowe zadania będą w pełni realizowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonujący 
w innej formie organizacyjnej, teraz jako jednostki organizacyjnej Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C364FABF-A493-41E4-AF12-B837E9AC24EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLI/364/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 października 2021 roku
	Uzasadnienie

